
UCHWAŁA Nr XX/190/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mieszkańców 

Gminy Miasta Głowno, a w przypadku bezdomnych – osób skierowanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 
poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3, art. 48a, art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1, 
1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507; 
z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1622 i poz. 1690) Rada Miejska w Głownie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi mieszkańców Gminy 
Miasta Głowno, a w przypadku bezdomnych – osób skierowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Głownie.

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają:
1) dochód – jest to przychód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej;
2) kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej;

3) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej.
§ 3. Wysokość odpłatności osoby za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się indywidualnie na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej oraz tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Odpłatność osoby za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.

2. W przypadku, gdy pobyt danej osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się dzieląc kwotę odpłatności przez ilość dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
ilość dni faktycznego pobytu.

§ 5. Odpłatność osoby za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać faktycznych kosztów jej pobytu 
w danym miesiącu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 7. Traci moc uchwała nr LXIX/461/18 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 31 października 

2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia mieszkańców Gminy Miasta Głowno, a w przypadku bezdomnych – osób skierowanych 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie.

Id: D27C6523-3C0D-4529-BE48-3C7713727F30. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie

Grzegorz Szkup

Id: D27C6523-3C0D-4529-BE48-3C7713727F30. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XX/190/19

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Tabela dotycząca odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt liczona procentowo w stosunku 
do dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie

Dochód osoby samotnie 
gospodarujacej lub dochód na 

osobę w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej 

wyrażony w %

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi

do 100% do 30% do 50%
powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60%

powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 70%
powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% powyżej 70% do 80%
powyżej 250% do 300% powyżej 80% do 90% powyżej 80 % do 90%

powyżej 300% powyżej 90% do 100% powyżej 90 % do 100%

Id: D27C6523-3C0D-4529-BE48-3C7713727F30. Podpisany Strona 1




